
MACAÉ, 14 DE OUTUBRO DE 2020 • EDIÇÃO 99 • ANO I 39

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 107/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

                              

Câmara Municipal de Macaé, 13 de outubro de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
107/2020 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
NOMEAR: 
 

DATA NOME CPF  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

08/10/2020 JAINE SILVEIRA BERNARDO 
DE MATOS 174.195.917-92 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

 
 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 13 de outubro de 2020. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - SEMINF/SEMAOB

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO FMS - Nº 150/2020 – SRP

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que fará rea-
lizar no dia 30 de Outubro de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELE-
TRÔNICO FMS Nº 150/2020 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com 
as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis 
para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br 
. O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro 
Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Viscon-
de de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo 
do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.
Objeto: Prestação de serviços do tipo exames cardiológicos (monitorização am-
bulatorial de pressão arterial - mapa 24 horas; teste ergométrico; holter 24 horas; 
ecocardiograma uni e bidimensional com color doppler), visando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade – SEMUSA.

Macaé-RJ, 13 de Outubro de 2020.

MARCIO DA MATA
Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs - SEMUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 64/2020

O município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao dis-
posto no art.2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da Re-
pública em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalha-
dores e as entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

Macaé – RJ, 13 de Outubro de 2020

DEROCE BARCELOS ALVES
Secretário Municipal de Fazenda (interino)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 09/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFI-
CAÇÕES DE AUTUAÇÃO APRESENTADAS NAS ATAS 149/2020DP(09/09/2020) 
152/2020DP(14/09/2020) 155/2020DP(29/09/2020) 158/2020DP(30/09/2020)      
161/2020DP(30/09/2020)

CARLOS ROBERTO LIMA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 09/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFI-
CAÇÕES DE AUTUAÇÃO APRESENTADAS NAS ATAS 147/2020DP(01/09/2020) 
150/2020DP(04/09/2020) 153/2020DP(18/09/2020) 156/2020DP(29/09/2020)      
159/2020DP(30/09/2020)

CARLOS ROBERTO LIMA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 09/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFI-
CAÇÕES DE AUTUAÇÃO APRESENTADAS NAS ATAS 148/2020DP(01/09/2020) 
151/2020DP(04/09/2020) 154/2020DP(28/09/2020) 157/2020DP(30/09/2020)      
160/2020DP(30/09/2020)

CARLOS ROBERTO LIMA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 64/2020 
 
 

O município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao 
disposto no art.2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República 
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as 
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado. 

 
        

RECEITA CONTA 
CORRENTE 

DATA DO            
CRÉDITO CONCEDENTE VALORES 

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO 
DO BRASIL 08/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 27.234,22 

MERENDA ESCOLAR 64839-6 BANCO 
DO BRASIL 08/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 12.019,20 

FPM 73011-4 BANCO 
DO BRASIL 09/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 2.371,174,56 

ITR 73019-X BANCO 
DO BRASIL 09/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 157.254,25 

CID - CONTR. INT. DE 
DOM. ECONOMICO  

39422-X BANCO 
DO BRASIL 09/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 35.186,64 

FUNDEB 54521-X BANCO 
DO BRASIL 09/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 820.357,28 

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO 
DO BRASIL 09/10/2020 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA R$ 8.613,34 
 

 
Macaé – RJ, 13 de Outubro de 2020 

 
 
 
 

Deroce Barcelos Alves 
Secretário Municipal de Fazenda (interino) 

  
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

EMISSÂO: 13/10/2020 - 12:47                                                                                 Relatório: Ata de Publicação –  3º JUNTA 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ  
:: TRANSITIVO ::   

RELATÓRIO DE ATAS DE PUBLICAÇÃO  
 
 
 
 

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 09/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO 
APRESENTADAS NAS ATAS 149/2020DP(09/09/2020) 152/2020DP(14/09/2020) 
155/2020DP(29/09/2020)                 158/2020DP(30/09/2020)      161/2020DP(30/09/2020) 

 
Processos Deferidos   
000993/2020 001027/2020 001030/2020 001033/2020 

 
Processos Indeferidos   
001005/2020 

 
 

Carlos Roberto Lima Oliveira 
 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

EMISSÂO: 13/10/2020 - 12:45                                                                                 Relatório: Ata de Publicação –  1º JUNTA 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ  
:: TRANSITIVO ::   

RELATÓRIO DE ATAS DE PUBLICAÇÃO  
 
 
 
 

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 09/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO 
APRESENTADAS NAS ATAS 147/2020DP(01/09/2020) 150/2020DP(04/09/2020) 
153/2020DP(18/09/2020)                 156/2020DP(29/09/2020)      159/2020DP(30/09/2020) 

 
Processos Deferidos   
001021/2020 001028/2020 

 
Processos Indeferidos   
000984/2020 001009/2020 001031/2020 

 
 

Carlos Roberto Lima Oliveira 
 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

EMISSÂO: 13/10/2020 - 12:47                                                                                 Relatório: Ata de Publicação –  2º JUNTA 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ  
:: TRANSITIVO ::   

RELATÓRIO DE ATAS DE PUBLICAÇÃO  
 
 
 
 

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DE 09/2020, REALIZADOS PELA COMISSÃO DE ANÁLISE DE 
RECURSOS DE Def. Prévia DA JARI ATRAVÉS DAS NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO 
APRESENTADAS NAS ATAS 148/2020DP(01/09/2020) 151/2020DP(04/09/2020) 
154/2020DP(28/09/2020)                 157/2020DP(30/09/2020)      160/2020DP(30/09/2020) 

 
Processos Deferidos   
000992/2020 001026/2020 

 
Processos Indeferidos   
001023/2020 001029/2020 001032/2020 

 
 

Carlos Roberto Lima Oliveira 
 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

               CITAÇÃO POR EDITAL

Após inúmeras tentativas esgotadas de intimação pessoal, a Primeira Comissão Per-
manente de Processo Administrativo Disciplinar, CITA a servidora Michelly Ferreira de 
Souza, 38825, para tomar ciência da instauração de Processo disciplinar referente 
sua situação funcional, mediante a contato via endereço de email: comissaopad01@
macae.rj.gov.br, a falta de contato resultará em revelia.

VINICIUS RANGEL VIANA CHEIN
Advogado Municipal - Mat. 43053 - Presidente da Comissão

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CITAÇÃO POR EDITAL

Após inúmeras tentativas esgotadas de intimação pessoal, a Segunda Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, CITA a servidora Eliane da Silva 
Melo, matricula 3955, para tomar ciência da instauração do Processo disciplinar refe-
rente sua situação funcional, mediante a contato através do telefone e WhatsApp (22) 
992909424 da referida Comissão, e/ou através do e-mail  comissaopad02@macae.
rj.gov.br, a falta de contato resultará em revelia.

MARCO ANTÔNIO RIBEIRO BENJAMIN
Procurador Municipal - Mat. 7.765 - Presidente da Comissão


